[image: image1.png]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Советский район

городское поселение Агириш

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

628245, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра,

телефон:(34675) 41233

Тюменской области, Советский район

п. Агириш

              факс:(34675) 41233

ул. Винницкая 16

эл.адрес: agirish@sovrnhmao.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«26»  августа 2024 г.

                                                          №  192/НПА
О внесении изменений в постановление администрации

городского поселения Агириш от 04.06.2020 № 112/НПА
«Об утверждении порядка принятия решения о признании

безнадежной к взысканию задолженности по платежам в

бюджет муниципального образования городское поселение
Агириш»
                  В соответствии с
Федеральный закон от 01.04.2020 N 69-ФЗ

Статус: действует с 01.04.2020"

Федеральным законом от 13.07.2003 № 177-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
 Уставом городского поселения Агириш постановляю:

1. Внести в постановление администрации городского поселения Агириш от 04.06.2020 № 112/НПА «Об утверждении порядка принятия решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет муниципального образования городское поселение Агириш»  следующие изменения:
1.1. В Приложении:

1.1.1. Подпункт 2.1 пункта 3  признать утратившим силу;
1.1.2. В подпункте 4 пункта 3 слова «о помиловании» заменить словом «помилования»;

1.1.3. Подпункт 5 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«5) вынесения судебным приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного производства при возврате взыскателю исполнительного документа по основаниям, предусмотренным пунктами 3 или 4 части 1
Федеральный закон от 02.10.2007 N 229-ФЗ

Статус: Действующая редакция документа (действ. c 08.08.2024)"

статьи 46 Федерального закона от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве»
, если с даты образования задолженности, размер которой не превышает размера требований к должнику, установленного законодательством Российской Федерации о несостоятельности (банкротстве) для возбуждения производства по делу о банкротстве, прошло более пяти лет;»;

1.1.4. Пункт 3 дополнить подпунктом 5.1 в следующей редакции:

«5.1) принятия судом акта о возвращении заявления о признании должника банкротом или прекращении производства по делу о банкротстве в связи с отсутствием средств, достаточных для возмещения судебных расходов на проведение процедур, применяемых в деле о банкротстве;».
2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник городского поселения Агириш» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения Агириш.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения Агириш                                                                И.В.Ермолаева